中教国际教育交流中心

关于《1+2+1中美人才培养计划》2009年报名手续的通知

（第一号通知）

                同学：
 现将《1+2+1中美人才培养计划》2009年报名手续通知如下：

一、在申请报名时，向所在中方大学提交所需材料（见附件）。
二、申请学生向所在大学交纳报名费人民币300元（如不被录取，不退还）。

三、2009年1月底以前存入银行40万元左右（研究生20万元左右）的定期存款，这笔款有以下两个用途：

1、在2009年5月签证前开具银行存款证明（有效期应该在2009年7月15日左右），申请学生签证时将银行存款证明交美国驻华使领馆签证处查验；

2、获得签证以后到银行兑换成美元，向美方大学寄“预收美方大学学费和生活费”40,000-60,000美元（研究生25,000美元）。
四、2009年2月底以前办理好本人护照（有效期在2012年8月以后）。

五、申请学生第一学期各门课程平均成绩达到70分以上，主要课程达到70分以上；第二学期各门课程也要达到70分以上。
六、2009年3月10日以前将23,000元“申请费和中方项目管理费及手续费”汇到“中教国际”帐号：
开户银行：华夏银行北京分行京广支行
帐    户：中教国际教育交流中心

帐    号：819413019
（请在3月10日以前将汇款收据复印件传真到010-63331623，务必在传真上注明申请学生姓名、中方大学和联系电话）
七、今年是《1+2+1中美人才培养计划》第九年招生，因申请学生人数较多，美方大学录取名额有限，如在3月10日以前没有收到你的有关材料和费用，可能会影响你被美方大学录取。
                                      中教国际教育交流中心

                                   《中美高校合作交流办公室》

                                        2008年12月29日
附件：《1+2+1中美人才培养计划》2009年申请学生上报中方大学材料清单

附件：
《1+2+1中美人才培养计划》
2009年申请学生上报材料清单
一、本科生

	序号
	申请学生上报材料
	注意事项

	1
	《1+2+1中美人才培养计划》2009年申请表
	在网上填写、提交、打印、盖章

	2
	美方大学申请表（如申请2所美方大学，须填写2份美方大学申请表）
	在网上填写、提交、打印、签字

	3
	学生本人护照第一页（复印件二份）
	护照有效期须在2012年8月以后

	4
	学生本人身份证（复印件二份）

	5
	高中毕业证书（复印件三份）

	6
	高中三年成绩单（中文原件三份）
	加盖原高中或所在大学公章

	7
	申请美方大学自述信（如申请二所美方大学，则需要准备二份自述信）
	A4纸1—2页，打印后须本人签字（一式两份）

	8
	申请学生与“中教国际”签订《自费出国留学中介服务委托合同》
	· 三份合同内所有空项填写完整；

· 三份合同本人务必都要签字，全部交给中方大学，“中教国际”签字盖章后，将一份合同寄给本人

	9
	本人一寸彩色照片2张

	10
	有利于学生申请美方大学的其他材料
· 托福或雅思考试成绩复印件；

· 曾经赴国外（境外）学校学习或进修的
证明复印件；

· 中学或大学期间所获得的各种荣誉证
书复印件；

· 中学或大学期间曾经在报刊杂志上发
表的文章复印件；

· 中学或大学期间曾经出版过的著作；

· 中学或大学期间参加各种比赛的获奖
证书复印件；

· 音乐、体育或其他等级证书复印件。
	不是必须提供

	11
	申请学生大学第一学期成绩单（中英文或中文原件三份）
	由申请学生所在中方大学提供

	12
	申请学生中方大学在读证明（中英文原件各三份）
	由申请学生所在中方大学提供（须使用学校文头纸打印）

	13
	申请学生高考成绩（中英文原件各三份）
	由申请学生所在中方大学提供（须使用学校文头纸打印）

二、研究生
	序号
	申请学生上报材料
	注意事项

	1
	《1+2+1中美人才培养计划》2009年申请表
	在网上填写、提交、打印、盖章

	2
	美方大学申请表（如申请2所美方大学，须填写2份美方大学申请表）
	在网上填写、提交、打印、签字

	3
	学生本人护照第一页（复印件二份）
	护照有效期须在2011年8月以后

	4
	学生本人身份证（复印件二份）

	5
	大学毕业证书和学士学位证书（复印件各三份）；

	6
	大学本科四年成绩单（中英文原件各二份）
	加盖原所在大学公章

	7
	大学英语六级或四级证书（复印件二份）

	8
	申请美方大学自述信（如申请二所美方大学，则需要准备二份自述信）
	A4纸1—2页，打印后须本人签字（一式两份）

	9
	申请学生与“中教国际”签订《自费出国留学中介服务委托合同》
	· 三份合同内所有空项填写完整；

· 三份合同本人务必都要签字，全部交给中方大学，“中教国际”签字盖章后，将一份合同寄给本人

	10
	本人一寸彩色照片2张

	11
	有利于学生申请美方大学的其他材料
· 托福或雅思考试成绩复印件；

· 曾经赴国外（境外）学校学习或进修的
证明复印件；

· 中学或大学期间所获得的各种荣誉证
书复印件；

· 中学或大学期间曾经在报刊杂志上发
表的文章复印件；

· 中学或大学期间曾经出版过的著作；

· 中学或大学期间参加各种比赛的获奖
证书复印件；

· 音乐、体育或其他等级证书复印件。
	不是必须提供

	12
	申请学生提供大学第一学期成绩单（中文原件三份）
	由申请学生所在中方大学提供

	13
	中方大学在读证明（中英文原件各三份）
	由申请学生所在中方大学提供（须使用学校文头纸打印）